
1 
 

Protokół 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej Rady Miejskiej  
w Więcborku, odbytego w dniu 24.09.2010r. 

 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 10:00 – do godz.  
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli. 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej    - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy      - Władysław Rembelski 
4. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Leśnictwa i Dróg    - Tomasz Fifielski 

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami - Michał Bąk 

6. Przedstawiciel Izby Rolnej    - Piotr Plutka 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał punkty porządku obrad 
na które składało się: 
 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących gospodarowania mieniem Gminy. 
2. Przyjęcie informacji dotyczącej występujących szkód łowieckich oraz sposobu wypłaty 

odszkodowań. 
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Więcbork za I półrocze 2010 

roku w dziale Inwestycji.  
4. Sprawy róŜne.  
 
Następnie zapytał, czy ktoś z obecnych ma do zaproponowania jakiś dodatkowy punkt do 
powyŜszego porządku, takowego nie zgłoszono, zatem przystąpiono do jego realizacji. 
 
Jako pierwszy podjęto temat szkód łowieckich i w tej kwestii poproszono o zabranie głosu 
przez Kierownika Referatu UM p. Tomasza Fifielskiego, który wprowadzając zebranych  
w zagadnienie powiedział, Ŝe obecnie weszło w Ŝycie nowe Rozporządzenie Ministra 
Środowiska / z dnia 8 marca 2010 roku/ w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu 
szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych. Akt ten zwiększa 
w tym zakresie rolę Izb Rolnych, która uczestniczy w szacowaniu tych szkód. Procedura jest 
taka, Ŝe wpierw rolnik zgłasza zaistnienie takiego faktu w terminie 3 dni od dnia jego 
stwierdzenia do Gminy, a ta kieruje złoŜony wniosek do Izby Rolnej. O przedstawienie 
szczegółów p. Fifielski poprosił p. Piotra Plutkę, który uczestniczy bezpośrednio przy 
szacowaniu szkód. 
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Pan Plutka wyjaśnił, Ŝe ziemia jest własnością Skarbu Państwa, ale za szkody odpowiadają 
Koła Łowieckie, one teŜ szacują szkody i ustalają wysokość odszkodowań. Osobiście był 
zdania, Ŝe szacowanie powinna przeprowadzać niezaleŜna komisja, bo to na pewno 
pozwoliłoby uniknąć wielu problemów. Po zgłoszeniu szkody w określonym terminie, 
właściwe Koło Łowieckie powinno pojawić się w ciągu 14 dni. Najwięcej szkód odnotowuje 
się w dwóch Kołach  - Kole Łowieckim „Czapla” i Kole Łowieckim przy Nadleśnictwie 
Lutówko. W Lutowie generalnie są słabe ziemie, a związku z tym i słabe plony. Tam obszar 
zniszczenia sięga 100 %  i tam tez występuje on głownie w roli mediatora między stronami.  
Z reguły udaje się osiągnąć consensus i przypadki nie podpisania Protokołu Szkód się nie 
zdarzają. JednakŜe w przypadku, kiedy po szacowaniu ostatecznym rolnik nie zgadza się na 
podpisanie protokółu, pozostaje mu jedynie dochodzenie swoich praw na drodze sądowej.  
 
Przewodniczący Komisji uznał, ze właściwym byłoby wystosowanie przez Urząd Miejski  
w Więcborku w porozumieniu z Izba Rolniczą pisma z wnioskiem o przyznanie prawa do 
szacowania szkód niezaleŜnej komisji. Nie powinno być bowiem tak, Ŝe szkody ocenia 
„winowajca”. Wiadomo przecieŜ, Ŝe Leśnicy robią wszystko, by te szkody zminimalizować  
i dzięki tym staraniom jest ich o 50 % mniej. 
 
Przedstawiciel Izby Rolnej podał przykład szacowania w którym brał udział, gdzie rolnik 
Ŝądał odszkodowania w wysokości 20.000,00 zł, po negocjacjach kwota ta zeszła do 5.000,00 
zł, a Nadleśnictwo nie chciało się na to zgodzić. 
 
Przewodniczący Komisji potwierdził, to co powiedział wcześniej, Ŝe szacowania powinny 
dokonywać inne organizacje niŜ Koła Łowieckie. To jednak zapewne spowodowałoby to, Ŝe 
Koła uległyby rozpadowi. W tym przypadku właściwym rozwiązaniem byłoby równieŜ 
wypłacanie odszkodowań ze środków Skarbu Państwa. 
 
Istotnym problemem są teŜ, zdaniem p. Plutki, duŜe róŜnice w stawkach. Inne stawki ma 
nadleśnictwo, inne Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Powoduje to  spore rozbieŜności  
w kwotach odszkodowań, a tak nie powinno być. 
 
Burmistrz Więcborka zabierając głos przypomniał sytuację jaka miała miejsce jakiś czas temu 
po Komisji Rolnictwa /…/ na której spotkali się rolnicy, przedstawiciele kół łowieckich  
i nadleśniczy. Wówczas to zorganizowano w tej kwestii spotkanie w Starostwie, gdzie 
okazało się, Ŝe wszystko jest w porządku i nie ma o czym dyskutować. Co zaś do samych 
szkód, to w pewnym stopniu powodowane są one przez zaniedbania samych rolników. 
Zaniedbania te bowiem powodują, Ŝe zwierzyna chętniej się tam pojawia. Burmistrz 
powiedział równieŜ, Ŝe podejmowane są próby powołania komisji niezaleŜnych działających 
przy Gminie z przedstawicielem Izby Rolniczej i koła łowieckiego. Słuszne równieŜ byłoby 
jego zdaniem wypłacanie odszkodowań ze Skarbu Państwa. Warto byłoby równieŜ, 
przekonać rolnika, by zgodnie z prawem łowieckim współpracował on z myśliwym i stosował 
się do jego wytycznych. 
 
Kierownik Referatu UM stwierdził, Ŝe złe podejście do samego szacowania wynika z faktu, iŜ 
często emocje biorą tam górę przed racjonalnym dojściem do porozumienia. 
 
Pan Plutka podkreślił, Ŝe nadleśnictwa same starają się w jakiś sposób zminimalizować 
szkody poprzez przekazywanie róŜnego rodzaju akcesoriów mających na celu odstraszenie 
zwierzyny ale całościowo i tak nie moŜna ogarnąć problemu.  
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Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji. Wynika z niej, Ŝe nadal 
są pewne zarzuty ale nie jest teŜ najgorzej. Niemniej naleŜałoby przygotować pismo 
wnioskujące, by 50 % odszkodowania pokrywane było z środków Skarbu Państwa. 
 
 
W dalszej części obrad Kierownik referatu UM p. Michał Bąk omówił projekty uchwał 
dotyczące gospodarowania mieniem Gminy. 
 
a) Zmieniająca uchwałę Nr XLIX/385/2010 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 1 lipca 

2010 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za 
parkowanie i sposobu pobierania opłaty.  

 
Zmiany w wyŜej wymienionym projekcie dotyczą głownie stawki „0” dla pojazdów jednostek 
uprzywilejowanych, które w pierwotnej uchwale nie zostały uwzględnione oraz ujęcia opłaty 
dodatkowej tj. kary za nie uiszczenie opłaty w kwocie 50,00 zł. Opłata ta byłaby uiszczana  
w kasie Urzędu Miejskiego w Więcborku. Dodatkowo do tego projektu przygotowany 
zostanie załącznik graficzny wyraźnie określający obszar strefy. 
 
Przewodniczący Komisji pytał jak będzie wyglądało wystawianie kary, czy parkingowy 
będzie miał osobny bloczek na mandaty karne ? Uznał to za kwestię do wyjaśnienia. 
 
Radny Roman Mroczkowski stwierdził, Ŝe przede wszystkim naleŜałoby uŜyć tu właściwego 
słownictwa, poniewaŜ do wystawiania mandatów uprawnione są odpowiednie słuŜby np. 
Policja, czy StraŜ Miejska. Po wystawieniu mając jedynie nr rejestracyjny chcąc ustalić 
personalia właściciela trzeba będzie zwracać się o pomoc do Policji. 
 
Tu p. Bąk sprostował, ze nie będzie to „mandat”, a „wezwanie do uiszczenia opłaty”. 
 
Więcej pytań nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały. 
 

 
Opinia jednomyślnie pozytywna 

 
 
b) W sprawie przyjęcia Regulaminy Strefy płatnego parkowania w Więcborku. 
 
 
Regulamin określa organizację i zasady obowiązujące w strefie płatnego parkowania  
w Więcborku oraz precyzuje czas obowiązywania, wysokość i zasady wnoszenia opłat, 
obowiązki obsługi strefy płatnego parkowania.  
 Odnośnie tego projektu p. Bąk zapytał członków Komisji, czy ich zdaniem powinien w nim 
znaleźć się zapis dotyczący obowiązku odśnieŜania obiektu. Generalnie taki obowiązek 
mógłby być nałoŜony na dzierŜawcę, ale naleŜałoby tu wziąć pod uwagę równieŜ wielkość 
opadów. Wiadomo, Ŝe przy duŜych opadach nie były on w stanie sam oczyścić takiej 
powierzchni, dlatego teŜ zasadnym byłoby tu zastrzec, Ŝe przy duŜych opadach Gmina 
pomoŜe w usuwaniu śniegu. Do tego doszłoby równieŜ utrzymanie zieleni  na Parkingu przy 
ulicy Wodnej. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe utrzymanie porządku na parkingu jest rzeczą 
oczywistą  - jego właściwe utrzymanie będzie stanowiło wizytówkę Parkingu. 
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JednakŜe bez jasnego sprecyzowania tego w regulaminie moŜe paść zarzut, Ŝe ten obowiązek 
nie został w nim określony – powiedział p. Bąk. 
 
Radna Janina Fiedler pytała, cz znany jest juŜ termin przetargu. 
 
Pan Bak odpowiedział, Ŝe na razie nie moŜna tego ustalić poniewaŜ, po przyjęciu powyŜszych 
uchwał muszą zostać one przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym i dopiero po 
czternastu dniach od ich ogłoszenia uchwały wchodzą w Ŝycie.  Dopiero wówczas moŜna 
ogłosić przetarg. 
 
Radny Mroczkowski przy okazji tego tematu wskazał na konieczność uregulowania problemu 
kierowców parkujących przy ulicy Strzeleckiej. Ulica ta zawsze zblokowana jest przez 
kierowców, a w razie poŜaru StraŜ nie będzie mogła wyjechać.  
   
 
Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 
 

Opinia jednomyślnie pozytywna 
 
 
W następnym punkcie Skarbnik Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budŜetu 
Gminy Więcbork za I półrocze 2010 roku w dziale Inwestycji. 
  
Dochody wykonane zostały w wysokości – 17.506.418,53 zł co stanowi 51,51 %. 
Wydatki wykonane zostały w wysokości – 17.070.190,72 zł co stanowi 42,43 % / mniejsze 
wykonanie spowodowane jest faktem, iŜ wszystkie większe zadania planowane były w II 
półroczu 2010r. /. 
NadwyŜka budŜetowa – 436.227,81 zł 
 

WYDATKI INWESTYCYJNE w I półroczu 2010r.  
 

Rozdział Plan Wykonanie 

60013 70 000,00 0,00 

60014 55 000,00 0,00 

60016 583 626,68 98 067,99 

70005 246 400,00 78 826,00 

71095 120 000,00 915,00 

72095 48 750,00 0,00 

75023 45 000,00 16130,16 

75412 22 027,70 0,00 

80101 1 372 402,00 1315,46 

90001 2134 157,00 400891,30 

92109 815 590,89 522 190,89 

92695 2865 117,63 181 544,99 
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RAZEM 8378071,90 1 299 881,79 

 

 

Stan zaawansowania inwestycji w I półroczu 2010r. przedstawia się następująco: 

1. Rozbudowa i przebudowa części drogowego układu komunikacyjnego w obrębie 
ulic: Gdańskiej, I Armii Wojska Polskiego, Krótkiej i Starodworcowej w m. Więcbork, 
gmina Więcbork -- dotacja w 2010r. nie będzie wykonana poniewaŜ inwestor 
Starostwo Powiatowe w Sępolnie Kraj. będzie realizowało ww. inwestycje w 
2011 r. zgodnie z podpisanym Przez Gminę Więcbork i Starostwo Powiatowe 
porozumieniem. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1125C relacji Sypniewo-Borzyszkowo na 
odcinku Lubcza-Borzyszkowo o dł. 6.098 km - inwestycja jest realizowana przez 
Starostwo Powiatowe w Sępolnie Kraj. zgodnie z porozumieniem dotacja została 
przekazana w sierpniu br. 

3. Budowa chodnika przy drodze gminnej w Runo wie Kraj. od drogi wojewódzkiej 
Więcbork - ŁobŜenica do gorzelni -chodnik na osiedlu „Runówko" został 
wykonany, natomiast w październiku br. zostanie wybudowany chodnik w kierunku 
wsi. 

4. Budowa chodnika przy ośrodku zdrowia we wsi Sypniewo - zadania zostanie 
wykonane do końca września br. 

5. Budowa chodnika we wsi Jastrzębiec - wykonanie dokumentacji -- zadanie 
zostało zlecone do wykonania w terminie do dnia 31.12.2010r. 

6. Budowa chodnika we wsi Pęperzyn - zadania zostanie wykonane do końca września br. 
7. Budowa drogi na ul. J. Krasickiego w Więcborku - zadnie zostało wykonane w 98 

%, pozostały prace wykończeniowe, które zostaną zakończone do dnia 15 września br. 
8. Budowa drogi wraz z odwodnieniem w obrębie ul. K. Wielkiego, B. Chrobrego i 

W. Łokietka w Więcborku - studium wykonalności - zostało wykonane. 
9. Budowa przystanku autobusowego w Więcborku - zostanie wykonany wraz z rondem 

w 201 Ir. 
10. Modernizacja drogi gminnej metodą tłuczniową na odcinku Zakrzewska Osada - Jeleń 

na długości l km - została wykonana dokumentacja prace zakończone zostaną do 
końca października br. 

11. Opracowanie dokumentacji technicznej i ekspertyzy ul. Krajeńskiej w Więcborku 
- została wykonana. 

12. Wykonanie dokumentacji technicznej ul. Tartacznej w Więcborku - zostanie 
wykonane do końca roku. 

13. Zmiana sposobu uŜytkowania świetlicy wiejskiej na lokale mieszkalne we wsi 
Pęperzyn - przetarg zostanie ogłoszony dnia 03.09.201Or. z realizacją umowy do 
października do dnia 20.12.201 Or. 

14. Wykup gruntów - realizowany zgodnie z potrzebami Gminy Więcbork. 
15. Przebudowa targowiska w Więcborku - dokumentacja została wykonana, po 

otrzymaniu pozwolenia na budowę prace zostaną wykonane w październiku i 
listopadzie br. 

16. Zakup tablic interaktywnych dla oddziałów od I do III szkół podstawowych 
województwa kujawsko pomorskiego realizacji przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego w październiku br. 

17. Informatyzacja Urzędu Miejskiego w Więcborku - realizacja do końca roku. 
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18. Adaptacja budynku gospodarczego na remizę dla OSP Runowo Kr. - prace 
wykonywane są na zgłoszenie w Starostwie Powiatowym przez Firmę Pana Zdzisława 
Błocińskiego z Więcborka. 

19. Budowa sali gimnastycznej dla SP w Sypniewie - zadanie w trakcie realizacji. 
20. Termomodernizacja budynków oświatowych w Więcborku Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Kujawsko - Pomorskiego; OŚ2: Zachowanie i 
racjonalne uŜytkowanie środowiska; Działanie 2.3: Rozwój  infrastruktury w 
zakresie ochrony powietrza - zadanie wykonywane jest zgodnie z umowa i zostanie 
zakończone do dnia 30.09.2010r. 

21. Budowa kanalizacji na Oś. Piastowskim w Więcborku - zlecone opracowanie 
studium wykonalności. 

22. Budowa kanalizacji na Oś. Piastowskim w Więcborku II etap opracowanie 
dokumentacji w trakcie realizacji, uzyskano decyzję celu publicznego oraz 
decyzję środowiskową, we wrześniu br. zostanie złoŜony wniosek o wydanie 
pozwolenia na budowę. 

23. Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Starodworcowej w Więcborku - wykonanie 
dokumentacji - opracowanie dokumentacji w trakcie realizacji. 

24. Kanalizacja we wsi Sypniewo II etap - podpisano umowę z Firmą H. Gładysz ze 
Złotowa, przekazano plac budowy, realizacja do dnia 20.12.201 Or. 

25. Rewitalizacja miasta Więcbork (kanalizacja na promenadzie) zadanie zostało wykonane; 
odbiór dnia 26.08.2010r. 

26. DoposaŜenie świetlic wiejskich konkurs zostanie ogłoszony przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego w IV kwartale br. 

27. Rozbudowa, remont i wyposaŜenie świetlic na obszarach wiejskich Gminy Więcbork, 
świetlice w: Borzyszkowie, Czarmuniu, Dorotowie, Jastrzębcu, Jeleniu, Nowym Dworze, 
Puszczy, Runowie Kraj., Suchorączku, Śmiłowie, Zabartowie, Zakrzewku, Zakrzewskiej 
Osadzie - zadanie zostało wykonane. 

28. Zakup chłodziarki do świetlicy wiejskiej we wsi Zabartowo - zakup zostanie dokonany 
do końca września br. 

29. Budowa boiska sportowego we wsi Jastrzębiec - zadanie zostało wykonane. 
30. Budowa budynku socjalno - sportowego we wsi Sypniewo, gm. Więcbork – wykonanie 

zadania jest w trakcie realizacji, planowany odbiór wrzesień br. 
31. Ogrodzenie placu zabaw we wsi Sypniewo - wykonanie zadania zostało zgłoszone w 

starostwie Powiatowym, zadania zostanie wykonane do końca września br. 
32. Rozbudowa zaplecza sportowego na stadionie miejskim w Więcborku - uwagi na brak 

środków na wykonanie 3 boisk sportowych, realizacja zadania została przeniesiona na rok 
2011. 

33. Budowa 14 placów zabaw na terenie sołectw Gminy Więcbork -- zadanie zostało 
częściowo wykonane, w ramach dalszych prac wykonany zostanie  plac zabaw w 
Zabartowie - wykonanie do końca października br. 

34. Budowa 3 boisk sportowych na terenie sołectw Gminy Więcbork - pierwszy przetarg nie 
wyłonił wykonawcy, drugi przetarg zostanie ogłoszony dnia 30.08.2010r. 

35. Rozwój turystyki, rekreacji i sportu na terenie Pojezierza Krajeńskiego -zadanie w trakcie 
realizacji. 

W I półroczu 2010r. Urząd Miejski w Więcborku spłacił poŜyczkę do WFOŚiGW 
w Toruniu w kwocie 13.406,00 zł., kredyt w BOŚ S. A. w Bydgoszczy w kwocie 400.000,00 
zł., oraz wykupił obligacje komunalne w kwocie 500.000,00 zł. 
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W I półroczu 2010r. Gmina Więcbork nie wyemitowała obligacji komunalne oraz nie zaciągała 
kredytów. 
Na koniec I półrocza 2010r. wystąpiły w zakładzie budŜetowym zobowiązania wymagalne w 
kwocie 200.277,44 zł. z uwagi na wystąpienie trudności w ściąganiu czynszów za lokale 
mieszkalne przez zakład budŜetowy. W jednostkach budŜetowych zobowiązania wymagalne nie 
wystąpiły. Zobowiązania na dzień 30.06.2010r. wynosiły ogółem 11.953.129,44 zł., co stanowi 
35,17 % w stosunku do planowanych dochodów. 

Wpływy naleŜne budŜetowi państwa w I półroczu 2010r. realizowano następująco: 
- w rozdziale 75011 na plan l .000,00 wykonano - zł. co stanowi - % 

- brak opłaty za dowody osobiste 
- w rozdziale 85203 na plan 8.000,00 wykonano  4.778,23 zł. co stanowi 59,73 % 
- w rozdziale 85212 na plan 92.000,00 wykonano 18.808,16 zł. co stanowi 20,44 % 

Realizacja dochodów budŜetu państwa została wykonana w 100 % zgodnie z wydanymi 
decyzjami, poza funduszem alimentacyjnym, wysokość dochodów w funduszu alimentacyjnym 
uzaleŜniona jest od ściągania tych zobowiązań przez komornika. 
Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem funduszy strukturalnych w I półroczu 
2010 roku realizowane były zgodnie z umowami. 

 
W I półroczu nie zaciągano kredytów i poŜyczek oraz nie emitowano papierów wartościowych 
na pokrycie występującego w ciągu roku budŜetowego przejściowego deficytu budŜetu, 
upowaŜnienie wynikające z § 11 Uchwały Nr XLII/331/09 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 
28 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Więcbork na 2010r. Ponadto nie 
zaciągnięto zobowiązań na sfinansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na 
programy i projekty realizowane ze środków UE (§10 pkt. l ww. uchwały). W I półroczu nie 
zaciągnięto zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2010 jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy (§ 10 pkt. 3 ww. uchwały). Burmistrz Więcborka 
dokonywał trzykrotnie zmian w planie wydatków bieŜących zgodnie z upowaŜnieniem 
zawartym w § 11 pkt. 2 ww. uchwały. W I półroczu lokowano wolne środki na 
wyodrębnionych rachunkach bankowych. 

 
 
Burmistrz odnosząc się do planowanych, do wykonania inwestycji wspomniał o informacji 
jaka ostatnio pojawiła się w mediach, która mówiła o przeniesieniu niewykorzystanych przez 
Polskę środków na zalesianie, na budowę i modernizację targowisk w gminach. Być moŜe 
udałoby się na te środki załapać. 
 
Przewodniczący Komisji zastanawiał się, czy środki jakie planowane są na zakup materiałów, 
an targowisko nie zblokowałyby Gminnie moŜliwości pozyskania tych środków. 
 
Burmistrz odpowiedział, Ŝe jest to „świeŜa sprawa” i na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze 
przepisów wykonawczych, które w szczegółach przedstawiałyby zasady Programu. 
 
Przewodniczący RM zastanawiał się, czy w takim układzie nie lepiej byłoby środki 
przeznaczone na targowisko, wykorzystać na dokończenie 20m  odcinka Promenady. 
 
Przewodniczący Komisji był zadnia, Ŝe propozycja przedmówcy jest godna rozwaŜenia. 
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Skarbnik Gminy uznał, Ŝe rzeczywiście jest to rozsądna propozycja i wspólnie z Burmistrzem 
ja rozwaŜy. 
 
Radny Kosiniak pytał na jakich zasadach funkcjonują garaŜe ustawione na targowisku. 
 
Na zasadzie sporządzonych umów dzierŜawnych – odpowiedział p. Bąk. 
 
Po dyskusji przystąpiono do zaopiniowania sprawozdania w omawianych działach. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
W sprawach róŜnych radny Roman Mroczkowski wskazał na utrudnienie jakim jest zakaz 
postoju samochodów na placu przy Liceum Ogólnokształcącym i Centrum Edukacyjnym  
w Więcborku. Przepis ten jest szczególnie uciąŜliwy dla parkujących tam rodziców udających 
się na zebrania rodziców do w/w placówek. Za kaŜdym razem wzywana jest policja, która 
upomina i chce karać rodziców/kierowców mandatami. Ta sytuacja jest „chora” i na pewno 
warto byłoby w porozumieniu z tymi szkołami spróbować problem rozwiązać. 
 
Burmistrz z kolei przedstawił radnym propozycję Firmy „STROBUD” zainteresowanej 
wybudowaniem bloków mieszkalnych na działce gminnej. Inwestycja byłaby realizowana 
etapowo i w pierwszym etapie przewidziana jest moŜliwość sprzedaŜy mieszkań na cele 
komunalne miasta w cenie kosztów budowy, na dzień dzisiejszy jest to około 2.500,00 zł/m² 
netto. Docelowo inwestor chciałby aby budynki ogrzewane były albo z elektrowni 
biogazowych, albo przez istniejąca kotłownię na Osiedlu BoWiD. Radni otrzymali ksero 
projektu osiedla, by rani mogli dokładnie zapoznać się z propozycją i wypracować opinię. 
 
Przewodniczący Komisji prosił, by radni opowiedzieli się za tym, czy Burmistrz ma 
powyŜszym tematem się zająć. 
 

Radni odnieśli się do powyŜszego pozytywnie 
 
 
Na tym obrady zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                  /-/       Stanisław Piłka 
 
 


